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Slovo  starostky 
 

Vážení občané, 

 

      na úvod tohoto zpravodaje bych vám ráda popřála do nového roku všechno 

nejlepší, hodně zdraví, dobré nálady a životního optimismu.  

 

 

Ať všechny starosti se zruší, 

ať zavládne klid a pokoj v duši. 

Co bolelo, ať se zhojí, 

co těšilo, ať se zdvojí. 

Aby byly v novém roku, 

jen slzy štěstí v každém oku. 

 

 

      Dne 18. prosince se uskutečnilo poslední jednání zastupitelstva obce v roce 

2018. Projednali jsme a schválili mnoho důležitých bodů, a protože jsou důležité 

i pro vás, rozhodla jsem se je zveřejnit ve zpravodaji.  

* schválili jsme rozpočet obce na rok 2019  

* schválili jsme cenu vodného a stočného na rok 2019 – cena za vodné se měnit 

nebude, zůstává stejná. Pouze cena za stočné se navýší o 1,48 Kč/m3. Navýšení 

od firmy Čevak, se mi zdálo původně značně vysoké, ale při průměrné spotřebě 

to znamená navýšení cca o 40,- Kč za rok na osobu.    

* dále jsme schválili výši poplatků za odpady na rok 2019 – i když nám firma 

Marius Pedersen navýšila sazby za likvidaci odpadu, schválili jsme, že obec 

poplatek navyšovat nebude. Rozdíl doplatíme z obecního rozpočtu. Stále se 

snažíme najít řešení, jak lépe třídit odpad a tím i ušetřit za likvidaci. Minulý rok 

nám bohužel nevyšla dotace na nová kontejnerová stání, kterými by se zvýšil 

počet kontejnerů jak v naší obci, tak i v Chlumu a Sedlci. Dostali jsme nabídku 

od f. Marius Pedersen na nový projekt. Firma již projekt  vyzkoušela  v několika 

obcích a zatím má jen kladné ohlasy. Jednalo by se o to, že Marius Pedersen 

propůjčí do každého domu (samozřejmě kdo bude mít zájem) popelnici na plast 

a popelnici na papír. Po zkušenostech z jiných obcí je známo, že domácnosti 

ušetří za komunální odpad, protože více třídí. Většinou kdo měl týdenní vývoz 

komunálního odpadu, změnil si jej na 14tidenní nebo i jednou za měsíc, a tím 

platil i nižší poplatek za vyvážení. U nás by to asi vyřešilo i přeplněné 

kontejnery u obchodu.  

Promyslete prosím  tuto nabídku a kdo bude mít zájem o tyto dvě popelnice, měl 

by se přihlásit v měsíci lednu (při placení poplatků za odpad) na obecním úřadě. 

Marius Pedersen pak zajistí potřebný počet popelnic, které by navezl na obecní 

úřad a zde by byly k vyzvednutí. Jednalo by se o podobný systém jako jsme měli 

s BIO popelnicemi. Akce by začala fungovat od měsíce července 2019.  



* dále jsme schválili podání žádosti o dotaci na rozšíření kapacity školní 

družiny, na opravu komunikace na Zahrádka, na rekonstrukci hasičské 

zbrojnice, na vybudování archivu na obecním úřadě a také na vydání knihy o 

naší obci.  

Výše uvedené informace se týkají letošního nového roku.  

 

Události z naší obce za minulý rok (rok 2018) jste si měli možnost přečíst 

během roku ve zpravodajích, a tak bych jen  ráda uvedla pár čísel a malinko 

zavzpomínala.  

K 31. prosinci měla obec na účtech celkem 5.254.954,00 Kč. Neměli jsme žádné 

nezaplacené faktury po splatnosti. 

Vyúčtovali jsme dotace, ale ještě nám peníze nepřišly, tak očekáváme letos 

částku 1 milion 100 tisíc korun, která se týká roku 2018. Jedná se o 500.000,00 

Kč za nový traktor, 126.844,00 Kč  za parkoviště u hřbitovat a 473.156,00 korun 

za opravu střechy ve škole (sklad štěpků). 

 

V loňském roce se narodilo 10 dětí, zemřelo 5 obyvatel, odstěhovalo se 18 , 

přistěhovalo se 21 lidí  

 

Narodily se tato miminka:  

 - Lesáková Eliška, Sedlce 42 

 - Hovězáková Tereza, Sedlce 75 

 - Nedorost Petr, Sedlce 164 

 - Švec Ota, Svatý Jan nad Malší 117 

 - Novotný Patrik, Sedlce 88 

 - Černoch Ondřej, Svatý Jan nad Malší 99 

 - Litvan Jaroslav, Svatý Jan nad Malší 112 

 - Gajanová Ester, Svatý Jan nad Malší 70 

 - Reniersová Kristýna, Svatý Jan nad Malší 59 

 - Procházka Pavel, Svatý Jan nad Malší 117 

 

Rozloučili jsme se s těmito občany:  

 - Veber Jan, Svatý Jan nad Malší 88 

 - Táchová Zdeňka, Svatý Jan nad Malší 50 

 - Honeš Jindřich, Svatý Jan nad Malší 80 

 - Honešová Věruška, Svatý Jan nad Malší 80 

 - Sumerauerová Jitka, Sedlce 65 

 

     Když vzpomínám na rok 2018, musím připomenout službu, kterou jsme pro 

vás zřídili v dubnu 2018 a zatím nemá mnoho příznivců. Měla jsem pocit, že to 

bude dobrá služba a váš nezájem mě velmi zaskočil. Možná jen, že se vám 

minulé vysvětlení služby zdálo složité, a tak se vám do přihlášení nechtělo. 

Zkusím registraci vysvětlit co nejstručněji a uvidíme, zda zájem vzroste, či ne. V 



případě nezájmu  bychom uvažovali o zrušení této nevyužívané služby. Jedná se 

o službu SMS InfoKanálu – to znamená, že všechny důležité informace, které 

hlásím místním rozhlasem, nebo vyvěšujeme plakáty a podobně, budete dostávat 

jako zprávu do vašeho mobilu. Pokud budete mít o  tyto informace zájem  (a 

pokud čtete SMSky ve vašem mobilu) je nutné se nejdříve zaregistrovat.  

 

Nejjednodušší způsob je napsat SMS, kterou pošlete na číslo 387 962 175.  

 

SMS napište, prosím, ve tvaru dle Vašeho bydliště:  

REGISTRUJ mezera JMENO mezera PŘIJMENÍ mezera SVATY mezera JAN 

mezera ČÍSLO POPISNÉ  

(já jsem se například přihlásila takto: registruj ruzena ballakova svaty jan 89)  

REGISTRUJ mezera JMENO mezera PŘIJMENÍ mezera CHLUM mezera 

ČÍSLO POPISNÉ  

REGISTRUJ mezera JMENO mezera PŘIJMENÍ mezera SEDLCE mezera 

ČÍSLO POPISNÉ  

 

!!! Velikost písma nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy !!! 

 

Během chvilky vám přijde zpět SMS, potvrzení registrace a je to hotové. Už 

vám budou chodit všechny důležité informace z úřadu do vašeho mobilního 

telefonu..  

Další, také jednoduchý, způsob je vyplnit přiložený formulář a donést k nám na 

úřad, kde registraci provedeme za vás. 

 

 

  

 

Další důležitá informace – jedná se o svoz odpadu 

  

BIO odpad  se bude vyvážet 16.1.2019 a 13.2.2019, od března pak ve středu 

každý lichý týden.  

 

Komunální odpad  se bude vyvážet ve čtvrtek, stejně jako v roce 2018. 

Poplatek zůstává také stejný:  

1. každý týden – ZELENÁ ……………………………………      2.400,- Kč  

2. každý týden v zimě a 1x za 14 dni v létě – ČERVENÁ ……     2.200,- Kč  

3. 1x za 14 dni po celý rok – ŽLUTÁ …………………………     1.700,- Kč  

4. 1x za měsíc – MODRÁ ………………………………………..   1.400,- Kč  

5. Jednorázový svoz – 1 visačka ………………………………. 120,- Kč/kus 

 



 

Obecní knihovna 
 

od ledna 2019 je změna provozní doby!!! 

Knihovna bude ve středu (místo ve čtvrtek) od 16.00 hod. do 18.00 hod. 

 

Paní Anna Bláhová, naše dlouholetá knihovnice a kronikářka, již skončila a 

funkci předala k 1.1.2019 Magdaleně Broučkové. 

Paní A. Bláhové bych ráda moc poděkovala za její dlouholetou činnost v této 

funkci a popřála jí hodně pohody, štěstí a hlavně zdraví do dalších let. 

 

 

 

 

 

Co se událo od minulého vydání zpravodaje : 

 
Začátkem října, ihned po otevření opraveného sálu, jsme uspořádali  

posezení pro důchodce. 

 

     Vše bylo po novu – nový sál, 

nový program. Letos jsme 

vynechali vystoupení našich dětí 

a program svěřili do rukou 

profesionála. Marcel Zmožek 

nám zpříjemnil odpoledne nejen 

svými písněmi, ale i zajímavým a 

milým povídáním. Příjemnou 

pohodu navýšila ještě vynikající 

večeře, která lahodila nejdříve 

oku a pak i chuťovým buňkám.  

 

 

 

 

 

 

Pak následovala akce, která se také uskutečnila v našem opraveném sále. Byla to 

výstava ovoce a zeleniny – 27. a 28.10. 

Letos byla velká úroda jablek, tak bylo co prohlížet a hlavně poznávat. Místní 

základní a mateřská škola opět svými zajímavými a nápaditými výrobky 

zpestřila tuto výstavu. Velmi zajímavý byl ovocný koláč, ve tvaru státní vlajky, 



kterým si děti v mateřské škole připomněly i stoleté výročí naší republiky. 

Bohužel, na výstavě byla už jen fotografie koláče.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28.10. se konala dětská hasičská obvodová soutěž Plamen. Letos se konala 

v Ločenicích. Zúčastnilo se 22 družstev. Naši mladí hasiči se zúčastnili opět 

v plném počtu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17.11. pořádal myslivecký spolek svou tradiční „Poslední leč“. Trochu mě 

překvapila a také mrzela malá účast. Je přece škoda nevyužít akce, která je v 

místě bydliště. Tato byla ještě zpestřena bohatou tombolou a vystoupením 

trubačů z Rakouska.  

 

24.11. se uskutečnil výlet do termálních lázní Bad Füssing  

 

 

O týden později 1.12. jsme zahájili v naší obci 

advent. Jako již tradičně se na faře konaly 

vánoční trhy, na návsi se podával vánoční punč, 

hrály koledy, rozsvítil se vánoční stromeček, 

děti z místní školy zazpívaly několik vánočních 

písniček na schodech do kostela a pak se konal 

v kostele benefiční koncert pro malého Adámka z Mokrého Lomu. Chtěla bych 

poděkovat rodinám Kučerů a Podhradských, že již podruhé zorganizovaly tuto 

charitativní akci a hlavně na ní účinkovaly. Byl to krásný zážitek a pro Adámka 

se vybrala také pěkná částka – 23.500,- Kč.  Všem dárcům, kteří přispěli na 

sbírku moc děkuji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dále bych chtěla poděkovat rodině Summerauerů  

ze Svachova, že  nám věnovala stříbrný smrk, 

který jsme použili na návsi jako náš vánoční 

stromek.  

 

 

5.12. naši náves zaplavilo mnoho čertů a andělů a 

čekali na příval dětí. Ty musely cestou přes 

peklo, nebe až k Mikuláši plnit úkoly, u Mikuláše 

říci nějakou pěknou básničku nebo písničku a pak 

už na ně čekala bohatá nadílka.  

 

 

8.12. někteří z nás vyrazili do Prahy na tradiční 

vánoční muzikál. Letos se jednalo o muzikál „Muž se železnou maskou“. Měli 

jsme možnost vidět na živo Daniela Hůlku, Josefa Laufera a mnoho dalších 

známých herců a zpěváků. 

  

 

Termín 11. – 12.12. se týkal pouze mě, ale stojí také za zmínku. Jako starostka 

vítězné obce jsem přijala pozvání na setkání oceněných obcí v Senátu 

Parlamentu České republiky.  

11. prosince se sešli všichni starostové 

vítězných obcí z jednotlivých krajů v obci 

Cítov. Ta vyhrála soutěž Vesnice roku 

Středočeského kraje a paní starostka nám 

zajistila prohlídku a pohoštění v jejich 

kulturním středisku, spojené s krátkým 

vystoupením dětí z místní školy. Pak 

následovala prohlídka města Mělník, dále  

jsme se všichni přesunuli 

do Prahy, kde jsme měli 

zajištěnou prohlídku 

ministerstva pro místní 

rozvoj. Místa, kam chodí 

většina našich žádostí o 

dotace. Druhý den jsme 

navštívili Valdštejnský 



palác, kde jsme z rukou Milana Štěcha, místopředsedy Senátu PČR, obdrželi 

pamětní list. Když předával list mně, požádal mě, abych „tam u nás“ všechny 

pozdravovala. Takže ráda vyřizuji a předávám vám všem pozdrav.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.12. jsme vyrazili do Českého Krumlova na zimní stadion si zabruslit. Je 

škoda, že toho využilo tak málo lidí. Byla zamluvená celá ledová plocha jen pro 

nás, takže jsme si to náležitě užili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.12. se konali hned dvě akce. Obě také již tradiční. Chlumský hasiči vyrazili 

na silvestrovský pochod do hospůdky v Nesměni a u nás v Jáně si místní 

zpestřili odpoledne také pohybem – silvestrovský fotbálek na hřišti v lese prý 

neměl chybu !  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na co se můžete těšit. 

 
19.1. Obecní bál – k tanci a poslechu bude hrát kapela TAMARA, zpestřením 

večera bude vystoupení Michala Klause – kouzelníka a baviče, nebude chybět 

ani bohatá tombola. Vstupenky budou slosovatelné. Pokud  bude vše probíhat 

podle plánu, bude zde i pokřtěno nové DVD o naší obci. 

 

30.1.  The Winter Trial – zimní dálkové rally veteránů (od 16.00 do 19.00 hod.) 

9.2.    Hasičské bál ve Svaté Janu nad Malší 

16.2.  Masopustní koleda Sedlce a okolí 

23.2.  Masopustní koleda Svatý Jan nad Malší 

9.3.    Masopust v Chlumu nad Malší 

16.3.  Hasičský bál v Sedlci 

 

   



Příspěvky od občanů 
 

 

Výsadba starých odrůd v Sedlci a Chlumu – od zajímavé myšlenky k 

unikátnímu počinu 

 

     Začalo to bohulibým nápadem osadit polní cestu ovocnými stromy starých 

odrůd a zajistit tak nejen patřičný ráz krajině, která by tímto získala na kráse 

obnovením remízů, o které ji částečně připravilo 

zvětšování zemědělské techniky především v době 

komunismu tím, jak se zemědělství pokoušeli 

kolektivizovat, ale také nabídnout někdy v budoucnu 

sladké plody jablek a hrušní našim dětem. 

     Nápad se zrodil v hlavách skvělých lidí ze spolku 

Sedlce pro život a jimi byl také 3. listopadu 2018 plně 

zrealizován za pomoci dobrovolných zahradníků a 

dalších šikovných rukou. 

Výsledkem tohoto snažení a 

velkého kusu práce je tedy 

nyní pyšně se vinoucí 

stromořadí směrem k hradu 

Velešín a dále v Chlumu. 

Výsadbě ovšem předcházely mnohé peripetie, operativní změny míst a 

byrokratické překážky, gentlemanské dohody, které se nakonec ukázaly být o 

něco méně gentlemanské, a také nesnadná komunikace s úřady a jejich viditelná 

nechuť podobnou akci vůbec podpořit a povolit. V den výsadby nám nijak 

nepřálo ani počasí, bylo velmi sychravo a mrholilo. Od začátku se tedy 

odehrávalo všechno to, co standardně provází jakoukoliv implementaci projektů 

do jejich skutečné podoby. Ale 

zvítězili jsme, projekt jsme dotáhli do 

úspěšného konce a máme z něj 

všichni obrovskou a upřímnou radost. 

      Celkem jsme vysadili 50 jabloní a 

hrušní v Sedlci a Chlumu, od 

dobrovolníků se vybrala částka 32 

412,-Kč. Díry na stromky nám 

vykopal bagr, poté si majitelé 



(stromky si z vlastních prostředků kupovali různí zájemci, mimo jiné např. naši 

přátelé hasiči z FF Mitterbachu nebo Českokrumlovská televize) svépomocí 

stromek zasadili a vytvořili okolo něj ohrazení ze dřeva, které slouží jako 

preventivní opatření proti lesní zvěři, která by stromky jinak jistě zkonzumovala, 

popřípadě alespoň ožvýkala k nepoznání. Navzdory velké nepřízni počasí jsme 

si všichni akci užili, pobavili se, popili něco málo moku z plodů, které doufáme, 

že se za nějaký ten rok snad objeví právě na našich 

stromech. 

       Největší dík patří zejména zmiňovaným členům 

spolku, kteří čelili nepříjemnostem od samého začátku, 

a přesto se nevzdali a projekt uskutečnili. Dále všem, 

kteří si zakoupili a zasadili stromky, pomocníkům, 

dětem, pobíhajícím zvířatům, skvělému mobilnímu 

cateringu, který mezi námi v onu sobotu neustále 

korzoval na zahradním kolečku, chlumským hasičům, 

kteří pro ostatní vytopili svou hasičárnu a nabídli tak 

příjemný prostor pro zakončení pracovního dne, a všem, 

kteří se jakkoliv podíleli na této krásné akci. Chuť 

úspěchu jistě umocňuje i fakt, že událost nezůstala bez 

povšimnutí zahraničního tisku, který projektu věnoval 

pochvalný článek. Stálo to za to!   

 

Pro případné zájemce o detailnější informace o lokalitě a sponzoringu 

přikládáme odkaz na web: http://spolek.sedlce.cz 

                                                                            

                                                                           Anna a Martin Kretkovi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zimní dobrodružství automobilových veteránů se vrací do Svatého Janu 

 

     Svatý Jan nad Malší bude během podvečera posledního lednového dne 

tradičním dějištěm zimní dálkové rallye veteránů The Winter Trial. 

Soutěž připravovaná týmem pořadatelů z Nizozemska se pojede na jihu Čech 

díky dlouholeté spolupráci s promotérem a organizátorem Rallye Český 

Krumlov nebo South Bohemia Classic, sportovní agenturou ČK motorsport. 

Devatenáctého ročníku zimního dobrodružství by se mělo zúčastnit celkem 71 

posádek veteránských vozidel. Stroje vyrobené v 60. a 70. letech minulého 

století jsou rozděleny do kategorií Trial (33) a Challenge (38). V seznamu 

přihlášených figuruje pět různých národností – převažují Nizozemci, nechybí ale 

ani Britové, Irové, Švýcaři a Američané. 

„Vozidla začnou na svatojánskou náves přijíždět před pátou hodinou odpolední 

ve směru z Ločenic. Největším tahákem pro diváky bude měřený test, který 

odstartuje vedle obecního úřadu. Posádky čeká stejně jako v minulých letech 

část rychlostní zkoušky známé z českokrumlovské rallye včetně atraktivního 

průjezdu hospodářským areálem,“ odhalil trasu Winter Trialu Pavel Kacerovský 

ze spolupořádajícího ČK motorsportu. 

Ačkoliv se ryze zimní soutěž koná jako rallye pravidelnosti a drtivá většina trasy 

vede po běžných silnicích bez dopravních omezení, zkouška ve Svatém Janu 

zůstane z bezpečnostních důvodů pro veřejný provoz uzavřena. Soutěžící tam 

totiž budou usilovat o co nejrychlejší čas. Úplná uzavírka bude platit ve čtvrtek 

31. ledna 2019 v čase od 16 do 19 hodin na hlavní silnici z Ločenic do Velešína 

v úseku od točny autobusu po odbočku ke statku, z osady Pod Horou bude 

možné pokračovat pouze směrem na Ločenice a uzavřeny zůstanou rovněž 

prostranství v okolí hospodářských budov. 

„Všem obyvatelům velice děkujeme za shovívavost a pochopení. Věříme, že 

podívaná na atraktivní veterány jim krátkodobé omezení vynahradí,“ vzkazuje 

Pavel Kacerovský s tím, že průjezd Svatým Janem je součástí šesté etapy, která 

odstartuje ve čtvrtek ráno v rakouském Linci. Posádky pojedou kolem Lipna na 

Šumavu se zastávkou v Kašperských Horách, při návratu zpátky k našim jižním 

sousedům se objeví například v Prachaticích či absolvují několik rychlostních 

zkoušek Rallye Český Krumlov. Po 

zdolání náročné trati napříč 

Německem, Rakouskem, Slovinskem 

a Českou republikou budou mít 

účastníci za sebou kolem 2 500 

kilometrů. 

Kompletní seznam přihlášených a 

více informací o Winter Trialu 2019 

naleznete na internetových stránkách 

www.thewintertrial.nl. 

Foto: Jaroslav Červ 



FIGURKA z.s. Svatý Jan nad Malší 
 

    Volnočasové aktivity pro děti a mládež; pořádání kulturních a 

společenských akcí ve Svatém Janu nad Malší, pořádání příměstských a 

pobytových táborů.   

 

     Vážení čtenáři, rádi bychom Vám touto cestou poděkovali za podporu a 

čas s námi strávený. Zároveň nám dovolte popřát Vám do nového 

devatenáctkového roku: „Ať je takový, jaký si přejete-veselý, hravý, úspěšný, 

plný hlavně zdraví a štěstí.“ 

 

Krátké ohlédnutí léto – podzim – zima ve Figurce: 

 

Pravidelné akce: 

 

16. 7.  – 20. 7. 2018 – Příměstský tábor 
     Také letošnímu příměstskému táboru, který každoročně pořádáme 

v prostorách místní MŠ a ZŠ ve Svatém Janu nad Malší, přálo slunečné a velmi 

teplé počasí, a tak jsme si mohli užít krom jiného také vodní bitvy na školním 

hřišti a jiné letní radovánky. Táborové dny jsou plné především pohybových 

aktivit. Děti jsou po dobu tábora rozděleny do dvou skupin – malé děti do 6ti let, 

které mají školkový režim a využívají prostory MŠ, a větší děti od 6ti let, které 

mají zázemí v prostorách místní družiny. Kapacita je vždy plná – 50 dětí. O děti 

se po celou dobu tábora starají lidé z Figurky z.s. – vedení a instruktoři. Díky 

patří místní Hospodě U Kostela, kde nám již po několikáté moc dobře vařili.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19. 8. – 25. 8. 2018 – Letní tábor Nesměň  
     „Staré pověsti české“ – Na letošním táboře jsme se seznamovali s českou 

minulostí a z našich táborníků se staly rody, které za body získané v různých 

vědomostních, pohybových aj. soutěžích, osidlovaly Čechy. Díky velmi teplému 

počasí jsme si užili i oblíbené skluzavky a koupaliště v Besednici. Nechybělo 

dobrodružství nočních hlídek či celodenní putování za velkým závěrečným 

večerem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.12.2018 – Advent na faře  

     Naše oblíbená každoroční akce, s vánočním 

trhem, teplým a voňavým občerstvením a 

Ježíškovou poštovnou. I letos se akce těšila 

hojné účasti, a tak jsme si mohli společně užít 

první vánoční atmosféru. Nechyběl ani 

výborný obecní punč a rozsvěcení vánočního 

stromečku a výzdoby v novém kabátě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.12.2018 – Mikulášská nadílka na návsi 

      Letošní nadílce přálo po dlouhé pohodové počasí. Možná i díky tomu byla 

návštěvnost na naší tradiční čertovsko – mikulášské trase na návsi velká – 110 

dětí.  Letošní ročník byl opět zpestřen o projekci na zdech fary a nechyběly ani 

novinky v disciplínách – př. pekelná škola. Velký Dík patří všem, kteří přiložili 

ruku k dílu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Další činnost:  

 

Kromě těchto velkých akcí pro širokou veřejnost probíhaly každý týden v 

prostorách fary a místní tělocvičně naše pravidelné kroužky – Šikulka 

(výtvarka), Dráček (oddíl). 

 

     Času stráveného ve společnosti nejen dětí na kroužcích, ale i s vámi všemi 

ostatními u příležitosti různých akcí, bylo v uplynulém roce mnoho. Určitě nejen 

v našich očích byly tyto chvíle plné radosti, pohody, soutěžení a zábavy. 

Věříme, že takový bude i rok devatenáctkový. 

 

A co chystáme v novém roce 2019: 

 

Plán akcí na rok 2019: 

  

16.2.2019 Masopust Sedlce a okolí 

23.2.2019 Masopust Svatý Jan nad Malší  

březen Výlet do Techmania Plzeň  

duben           Velikonoce na faře  

30.04.2019 Svatojanské Májování 

24.5.2019 Závěrečná hodina pro děti z kroužků  

14.6.2019 Dětský den 2018 - podvečerní 

červenec Letní příměstský tábor  

srpen           Letní tábor Nesměň 

1.12.2019 Advent na faře 

05.12.2019 Mikulášská nadílka na návsi 

13.12.2019 Závěrečná vánoční hodina pro děti z kroužků 

  

Rozpis kroužků na II. pol. 2018/2019 

 

Šikulka – středa 17,00 – 18,00 hod 

Dráček – pátek 17,00 – 18,00 hod 

 

 „Jóga – Jógové sestavy pro protažení celého těla“ s L. Dreher (úterý 18:30 – 

19:30 hod,  ZŠ Sv. Jan nad M.)  

 

Aktuální informace a více fotek z činnosti na www.figurka.webnode.cz 

 

                         M. Hájková, Š. Chovanec, Figurka z.s. 

 

 

 

 



M a s o p u s t    2 0 1 9 
 

    Letošní Masopust ve Svatém Janu nad Malší a blízkém okolí bude jako v 

loňském roce rozdělen do dvou víkendů. Vesnice se rozrůstá a protože 

nechceme, aby se z masopustní koledy stal „úprk“, rozhodli jsme se o rozvržení 

koledy, pro letošní rok takto: 

 

16.2.2019 (sobota) – Masopustní koleda – Sedlce a okolí  

 

     Koleda bude zahájena v 10,00 hod v Sedlci na návsi, dále bude pokračovat 

do osady  

Pod Horou, samota „Tvarohovi“, „Burdinka“, Úlehle, Svachov, Hrachovy Hory 

a jako poslední projde koleda Sedlcí.  

 

23.2.2019 (sobota) – Masopustní koleda ve Svatém Janu nad Malší 

 

    Koleda bude zahájena v 8,00 hod na návsi ve Svatém Janu nad Malší. Dále 

bude pokračovat takto: dopoledne – obchod, zástavba u lesa, bytovky 125 a 56, 

„Kučerovi“, ulice „Kostky“ a celá náves. 

        

 A POZOR ZMĚNA LETOST PŮJDEME ODPOLEDNE OBRÁCENĚ !!!  

odpoledne – ulice od hospody k zastávce, dále bytovka u zastávky, nová 

zástavba, hlavní ulice k obchodu, ulička „ke Švecům“, „Dolňanka“ a zástavba 

pod „Dolňankou“, ulice k návsi – konec u „Novotných“.   

 

Srdečně Vás zveme na zakončení obou Masopustních koled: 

 

23.2.2019 od 19,00 hod Věneček v Hospodě U Kostela 

k tanci a poslechu zahraje kapela „Ševětínka“. 

 

     Za celou Masopustní koledu Š. Chovanec 

 


 

 

 

Na závěr jeden poznatek  

z facebooku 

 

 

 

 

 



Významná životní výročí 

 

 

 

V období říjen – prosinec se dožili životních výročí tito naši spoluobčané 

 

 

 

Říjen: 

Kubíková Anna – Svatý Jan nad Malší 45 

 

 

Listopad: 

Štěpán Václav – Chlum nad Malší 9 

 

 

Prosinec: nebyl nikdo 

 

 

 

 

 

 

Blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, spokojenosti a radosti do dalších let.  
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